ژوئنز، «اساسنامه دادگاه کیفری بین‌المللی وجود این، مطابق اساسنامه دادگاه کیفری بین‌المللی رُم جنایت علیه بشریت یکی از جرایم فهرست شده که صلاحیت و اختیار دادگاه برای استماع قضیه‌ای که در آن مطرح است را موجب می‌شود می‌باشد. «اساسنامه دادگاه کیفری بین‌المللی رُم» [Rome Statute of the International Criminal Court]، ماده ۷، به اجرا گذاشته شده در ۱۰ تیر ۱۳۸۱ (۱ ژوئیه ۲۰۰۲)، معاهدات سازمان ملل، شماره ۲۱۸۷، بخش ۹۰ [2187 U.N.T.S. 90] از این به بعد: «اساسنامه رُم».

^۲ «اساسنامه رُم»، ماده ۷، رک. زیرنویس ۱. همچنین نگاه کنید به آنتونیو کسسیسی، «حقوق کیفری بین‌المللی» [ANTONIO CASSESE, *INTERNATIONAL CRIMINAL LAW*] ص. ۹۱ (۲۰۰۳)؛ آنتونیو کسسیسی، پاولا گیتا و جان آر. دلبیودی. ژوئنز، «اساسنامه دادگاه کیفری بین‌المللی رُم: تفسیر حقوقی» [ANTONIO CASSESE, PAOLA GAETA AND JOHN R.W.D. JONES, *THE ROME STATUTE OF THE INTERNATIONAL CRIMINAL COURT: A COMMENTARY*]، ص. ۳۷۳ (۲۰۰۲).

^۳ در هر صورت صلاحیت دادگاه کیفری بین‌المللی از نظر زمانی از ۱۰ تیر ۱۳۸۱ (۱ ژوئیه ۲۰۰۲) شروع می‌شود و بنابراین این دادگاه نمی‌تواند جرایمی که قبل از این تاریخ صورت پذیرفته‌اند را تحت تعقیب قرار دهد. «اساسنامه رُم»، ماده ۱۱، رک. زیرنویس ۱.

^۴ حقوق بین‌الملل عرفی، یکی از قدیمی‌ترین و اصلی‌ترین منابع حقوق بین‌الملل است که از نحوه عملکرد دولتها به صورت شایع و متداول و در مدت زمانی طولانی شکل گرفته است؛ و اگرچه می‌تواند ولی لازم نیست که به صورت قانون در معاهدات بین‌المللی انعکاس یابد.

نگاه کنید به «اساسنامه دادگاه نظامی بین‌المللی، توافقنامه برای تعقیب و مجازات مجرمین اصلی جنگ کشورهای اروپایی متحد» [Charter of the International Military Tribunal, in Agreement for the Prosecution and Punishment of the Major War Criminals of the European Axis]، ماده (۳) ۶، ۱۷ مرداد ۱۳۲۴ (۸ اوت ۱۹۴۵)، 58 Stat. 1544, E.A.S. No. 472, 82.

^۶ U.N.T.S. 280. اخیراً شورای امنیت سازمان ملل، دیوان کیفری بین‌المللی یوگسلاوی سابق (ICTY) را در سال ۱۹۹۳ و دیوان کیفری بین‌المللی رواندا (ICTR) را در سال ۱۹۹۴ تأسیس کرد تا علاوه بر سایر جرایم، ارتکاب جنایت علیه بشریت در زمان درگیریها در آن مناطق را مورد تعقیب قرار دهند.

همچنین نگاه کنید به زیرنویس ۵۰ و متن مربوط به آن (که نقش گزارشگر ویژه در زمینه اعدامهای خودسرانه یا بدون رعایت تشریفات کامل دادرسی را مورد بحث قرار می‌دهد).

^{۱۶} برای مثال نگاه کنید به اطلاعیه رسمی، جمهوری اسلامی ایران—هیئت دائمی سازمان ملل، بهائیت فی نفسه مبنای آزار و تعقیب نیست - آیت‌الله موسوی (۶ آذر ۱۳۶۴ - ۲۷ نوامبر ۱۹۸۵) (موجود در آرشیو مرکز اسناد حقوق بشر ایران). سند مقرر می‌دارد که: «بهائیت به طور اختصاصی یک فرقه مذهبی نیست بلکه یک گروه سیاسی وابسته به آمریکا و اسرائیل می‌باشد و خود را وقف پیشبرد اهداف استعماری آنها در ایران کرده است.